








RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 500-2024-MPA 

EXPEDIENTE TECNICO J 1 0.00 
COSTO TOTAL DE INVERSION S/. J l 16,249,201.26

SON: DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS UN CON 26/100 SOLES 

la Gerencia de Desarrollo Urbano Rural, concluye, que después de haber revisado la 
documentación alcanza por el Sub. Gerencia de Estudios y Proyectos y de acuerdo al D.S.037-2019-
MTC Procedimiento para la autorización de uso de Derecho de Vía de la Red Vial Nacional, se 
requiere que el proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LAS LOCALIDADES DE SOCCHABAMBA 
CENTRO, PAMPAS DE SOCCHABAMBA, CHILCAPAMPA ALTO, CHILCAPAMPA BAJO, 

.. - TIERRA COLORADA, SALUCUM Y PROGRESO DE SOCCHABAMBA 7 LOCALIDADES DEL 
��' DISTRI'�O DE A YABACA - PROVINCIA DE A YABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA", con 
r 

. 

�

•,,�ódigo Unico de Inversiones (C.U.I.) Nº250697 I, sea aprobado mendiante acto resolutivo;

V • ,: Que, con Informe Nº 888-2024-MPA-GAJ-PLAO, la Gerencia de Asesoría Jurídica, 
"'- ,Z. estando a las facultades establecidas en el ROF en su artículo 84°, para el presente caso en concreto 

-1-�AR'�- OPINA lo siguiente: 

Remitir los presentes actuados a la Gerencia de Secretaria General para que emita el autor 
resolutivo respectivo de APROBACIÓN TÉCNICA DEL EXPEDIENTE: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO RURAL EN LAS LOCALIDADES DE SOCCHABAMBA CENTRO, 
PAMPAS DE SOCCHABAMBA, CHILCAPAMPA ALTO, CHILCAPAMPA BAJO, 
TIERRA COLORADA, SALUCUM Y PROGRESO DE SOCCHABAMBA 7 
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE A Y A BACA - PROVINCIA DE A Y ABA CA -
DEPARTAMENTO DE PIURA", con Código Único de Inversiones (C.U.I.) Nº2506971, 
PARA EL TRÁMITE DE USO DERECHO DE VÍA. 

Estando a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica de las 
unicipalidades-Ley 27972; 

SE RES U EL VE: 

--- -<n:01r¡' . 

1�

·', "t- ARTICULO PRIMERO. - APROBAR EL EXPEDIENTE: "MEJORAMIENTO y 
�MPUACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LAS 

1" Jº iOCALIDADES DE SOCCHABAMBA CENTRO, PAMPAS DE SOCCHABAMBA, 
<:CHILCAPAMPA ALTO, CHILCAPAMPA BAJO, TIERRA COLORADA, SALUCUM Y 

:>----- __.....,/""' PROGRESO DE SOCCHABAMBA 7 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE AYABACA -
l¡

, -·-- ·\\ , 

?,:'-•'· ,�,' PROVINCIA DE A YABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA", con Código Unico de Inversiones
)'�.,H, • • (C.U.I.) Nº2506971, PARA EL TRÁMITE DE USO DERECHO DE VÍA, de acuerdo a los informes 

ll0eo 
', técnicos, indicados en los considerandos de la presente Resolución. 

fo. 

,�r, Tabla N. 001: Lista de i11terve11cio11es en vía Nacional PE-JNT del PIP con CU/ N. º 250697/ 

.,� .... 
":.l.!: !� 

INTEI� TIPO DE
INTERV 
ENCIÓN 
(APERTU 

VENCI RA DE 
ÓN ZANJA LONGIT LOCALID 

PARA UD AD 

INSTALA 
CIÓN DE 
DUCTO 

CON 
Nº 

TUB. 

INTERVENCIÓN DE VIAS 
UHICACIÓN 

KILOMETRAJE 

ESTE NORTE VÍA 

11 

INICIO 1 FIN

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 

mi:>c::1virh 1:1llnlm11ni:1v:1 h:1r.:1.noh.n� 

MATERI 
AL 

TUBERIA 

LONG! 
TUD 

HASTA 
DIÁ SALIR 

DE MET uso SISTEMA
RO DE 

DEREC 
HO DE 

VÍA 

1 

Ancho 
de la 
Zanja 








